
; МИНИСТЕ!’СТВ(?_ ПРОСВЕЩЕНИЯ 

й РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

. (МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ) 

ПРИКАЗ 

30 » сёнтября 2021 г. № 683 

Москва 

Об утверждении перечня юридических лиц — победителей конкурсного отбора 

на предоставление в 2022 году из федерального бюджета грантов 

в форме субсидий юридическим лицам в рамках реализации мероприятия 

«Оказание услуг психолого-педагогической, методической 

и консультативной помощи родителям (законным представителям) детей, 

а также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, 

оставшихся без попечения родителей» федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование» 

государственной программы Российской Федерации 

«Развитие образования» и их размера 

В соответствии с Федеральным законом от & декабря 2020 г. № 385-ФЗ 

«О федеральном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», 

пунктом 15 Правил предоставления грантов из  федерального  бюджета 

в форме субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям 

В рамках реализации отдельных МбРОПРИЯТИЙ национального проекта 

«Образование» и национальной программы «Цифровая экономика Российской 

Федерации» государственной программы Российской Федерации  «Развитие 

образования», приведенных в приложении № 13 (1) к государственной программе 

Российской Федерации «Развитие образования», утвержденной постановлением 

Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 г. № 1642, приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 16 апреля 2021 г. 

№ 178 «О проведении конкурсного отбора на предоставление в 2022 году грантов 

Об утверждении перечня - 07



из федерального бюджета в форме субсидий юридическим лицам в рамках 

реализации мероприятия «Оказание услуг психолого-педагогической, методической 

и консультативной помощи родителям (законным представителям) детей, а также 

гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся 

без — попечения  родителей»  федерального проекта  «Современная — школа» 

национального проекта «Образование» государственной программы Российской 

Федерации «Развитие образования»» и на основании протоколов заседаний 

комиссии Министерства просвещения Российской Федерации от 28 июня 2021 г. 

№ 3 и от 27 сентября 2021 г. № 4 по конкурсному отбору на предоставление 

в 2022 году грантов из федерального бюджета в форме субсидий юридическим 

лицам в рамках  реализации — мероприятия  «Оказание — услуг — психолого- 

педагогической, методической и консультативной помощи родителям (законным 

представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на воспитание 

в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей» федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование» государственной 

программы Российской Федерации «Развитие образования» п риказываю: 

Утвердить прилагаемый перечень юридических лиц — победителей 

конкурсного отбора на предоставление в 2022 году из федерального бюджета 

грантов в форме субсидий юридическим лицам в рамках реализации мероприятия 

«Оказание услуг психолого-педагогической, методической и консультативной 

помощи родителям (законным представителям) детей, а также гражданам, 

желающим — принять на воспитание в свои семьи — детей,  оставшихся 

без - попечения  родителей»  федерального проекта  «Современная — школа» 

национального проекта «Образование» государственной программы Российской 

Федерации «Развитие образования» и их размер. 

ррнинннннноннноонАоНАоНИтя ооодытнннни — аооооааная 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСА 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

З&МбСТИТСЛЬ МИНИСТра Сертификат 0652ЕЕ СА18823ВЗОВЕ В О771АЗЕ 1ОЕЗЕ2709192 Д Е ГРИбОВ 

Владелеёц Грибов Денис Евгеньевич —° 

Действителен с 23.06.2021 по 23.09.2022 

ниненннй пннния „ 

Об утверждении перечня - 07



Приложение 

УТВЕРЖДЕН 
приказом МИНИСТСРСТВ& просвещения 

Российской Федерации 

от «3» воибадия 2021 г.№ 63 
7 — 

Перечень юридических лиц — победителей конкурсного отбора на предоставление 
в 2022 году из федерального бюджета грантов в форме субсидий 

юридическим лицам в рамках реализации мероприятия 
«Оказание услуг психолого-педагогической, методической и консультативной 
помощи родителям (законным представителям) детей, а также гражданам, 

желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения 
родителей» федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование» государственной программы 
Российской Федерации «Развитие образования» и их размер 

Место нахождения Размер 

юридического лица гранта 

№ (субъект в форме 
Наименование юридического лица “ “ п/П Российской субсидии, 

Федерации) тыс. 

рублей 
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

1 УЧРЕЖДЕНИЕ АЛТАЙСКИЙ КРАЕВОЙ ЦЕНТР Алтайский ) 8463 
' ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ И МЕДИКО- край ’ 

СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ Алтайский 

2. | ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД ‚ 2 846,3 
№ 261 «ИСТОКИ» Краи 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
3 ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО _ Алтайский 5 692 4 

° | ОБРАЗОВАНИЯ «АЛТАЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ край ’ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
д ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО Амурская 8463 

' ОБРАЗОВАНИЯ «АМУРСКИЙ ОБЛАСТНОЙ область ’ 
ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ. Белгородская 
5. | «НАУЧНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ИНФОРМАЦИОННЫЙ я Р 2 846,3 

ЦЕНТР» ГОРОДА БЕЛГОРОДА оолаетЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

е | ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД Белгородская 8463 
: ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 14 ГОРОДА область ’ 

ШЕБЕКИНО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

7 «ЦЕНТР ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ, Брянская 8463 
' МЕДИЦИНСКОЙ И СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ» область ° 

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

Перечень - 07 



2 

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

8. «ЦЕНТР ПСИХОЛОГИИ И РАЗВИТИЯ ЧЕЛОВЕКА 

«СФЕРА» 

Брянская 
2 846,3 

область 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ «ЦЕНТР ПСИХОЛОГО- Владимирская 

ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ, МЕДИЦИНСКОЙ И область 
СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ» 

2 846,3 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ Волгоградская 
«ВОЛГОГРАДСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ область 

«СОЗВЕЗДИЕ» 

10. 2 846,3 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ 
ОБЛАСТИ «ОБЛАСТНОЙ ЦЕНТР ПСИХОЛОГО- Вологодская 

ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ, МЕДИЦИНСКОЙ И область 
СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ» 

П. 4 269,4 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ 
ОБЛАСТИ «ТОТЕМСКИЙ ЦЕНТР ПСИХОЛОГО- Вологодская 

ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ МЕДИЦИНСКОЙ И область 
СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ» 

12. 2 846,3 

ЧАСТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
13. ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЙ ЦЕНТР _ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БРАИТ» 

Вологодская 
5 692,4 

область 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ 
ОБЛАСТИ «ЧЕРЕПОВЕЦКИЙ ЦЕНТР ПСИХОЛОГО- Вологодская 

ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ, МЕДИЦИНСКОЙ И область 
СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ» 

14. 3 130,8 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ Воронежская 

«КАЛАЧЕЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ область 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6» 

15. 4 696,3 

РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
6. ИНВАЛИДОВ «НОВАЯ ЛИНИЯ» 

г. Москва 28 462,7 

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
17. «СОХРАНЕНИЕ НЕМАТЕРИАЛЬНОГО НАСЛЕДИЯ г. Москва 2 846,3 

ОТЕЧЕСТВА» 

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
ПО РАЗВИТИЮ СОЦИАЛЬНОЙ АКТИВНОСТИ И 
СОЦИАЛЬНЫХ КОММУНИКАЦИЙ «АГЕНТСТВО 

СОЦИАЛЬНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И КОММУНИКАЦИЙ» 

18. г. Москва 3 415,4 

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
19. | ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «РОССИЙСКИЙ НОВЫЙ г. Москва 3 130,8 

УНИВЕРСИТЕТ» 

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
ПО ПРОВЕДЕНИЮ КУЛЬТУРНО-СПОРТИВНЫХ 

МЕРОПРИЯТИЙ «СТОЛИЧНЫЙ ЦЕНТР 
ИНИЦИАТИВ» 

20. г. Москва 2 846,3 

Э, РЕГИОНАЛЬНАЯ БЛАГОТВОРИТЕЛЬНАЯ м ) в46.3 
: ОРГАНИЗАЦИЯ «МУЖЕСТВО И ГУМАНИЗМ» г. москва › 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЕВОЙ ЦЕНТР ПСИХОЛОГО- Забайкальский 

ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ, МЕДИЦИНСКОЙ И край 
СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ «СЕМЬЯ» 

22. 5 692,4 

Перечень - 07 



3 

23. 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР 

ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОИ МЕДИЦИНСКОЙ 
ИЙ СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ «ДАР» 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ» 

Забайкальский 

край 
5 692,4 

24. 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
«УНИВЕРСИТЕТ НЕПРЕРЫВНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И 

ИННОВАЦИЙ» 

Ивановская 

область 
2 988,6 

25. 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР ПСИХОЛОГО-МЕДИКО-СОЦИАЛЬНОГО 

СОПРОВОЖДЕНИЯ» МИНИСТЕРСТВА 

ПРОСВЕЩЕНИЯ, НАУКИ И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

Кабардино- 
Балкарская 
Республика 

2 846,3 

26. 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ДЛЯ 

ОБУЧАЮЩИХСЯ, НУЖДАЮЩИХСЯ В ПСИХОЛОГО- 

ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ И МЕДИКО- СОЦИАЛЬНОЙ 

ПОМОЩИ «ЦЕНТР ДИАГНОСТИКИ И 

КОНСУЛЬТИРОВАНИЯ ДЕТЕЙ И ПОДРОСТКОВ» 

Калининградская 
область 

2 846,3 

27. 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

«КАЛУЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ 
РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 

Калужская 
область 

4 269,4 

28. 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ БЮДЖЕТНАЯ ДОШКОЛЬНАЯ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ЦЕНТР 

ДОШКОЛЬНОГО РАЗВИТИЯ ДЕТСКИЙ САД № 17 
«МАМОНТЁНОК» ГОРОДА ЧЕРКЕССКА 

Карачаево- 
Черкесская 
Республика 

2 846,3 

29. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР 

ОБРАЗОВАНИЯ № 11» ГОРОДА ЧЕРКЕССКА 

Карачаево- 
Черкесская 
Республика 

2 846,3 

30. 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР ПСИХОЛОГО- 

ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ, МЕДИЦИНСКОИ И 
СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ» 

Карачаево- 
Черкесская 
Республика 

2 846,3 

31. 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
ОБРАЗОВАНИЯ «КУЗБАССКИЙ РЕГИОНАЛЬНЫЙ 

ЦЕНТР ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ, 
МЕДИЦИНСКОЙ И СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ 

«ЗДОРОВЬЕ И РАЗВИТИЕ ЛИЧНОСТИ» 

Кемеровская 
область 

3 415,4 

32. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «НАУЧНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» 

Кемеровская 
область 

2 846,3 

33. 

КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДЛЯ ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ 

ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ «ДЕТСКИЙ ДОМ 
«НАДЕЖДА» ДЛЯ ДЕТЕЙ С ОГРАНИЧЕННЫМИ 
ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ Г. КИРОВА» 

Кировская 
область 

2 846,3 

Перечень - 07 



4 

34. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ _ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 

№ 8 ГОРОДА ГАЛИЧА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

Костромская 
область 

3 415,4 

35. 

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ШАРЬИНСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 

КОЛЛЕДЖ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ» 

Костромская 
область 

3 415,4 

36. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ГОРОД ВОЛГОРЕЧЕНСК КОСТРОМСКОЙ 

ОБЛАСТИ «ДЕТСКИЙ САД № 1 «СЕМИЦВЕТИК» 

Костромская 
область 

4 269,4 

37. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ГОРОД ВОЛГОРЕЧЕНСК «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ 

РЕБЁНКА - ДЕТСКИЙ САД № 7 «РУСАЛОЧКА» 

Костромская 
область 

2 846,3 

38. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 
№ 3 «РОМАШКА» КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД МАНТУРОВО 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

Костромская 
область 

2 846,3 

39. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА ГОРОД ВОЛГОРЕЧЕНСК «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ 

РЕБЁНКА - ДЕТСКИЙ САД № 5 «УЛЫБКА» 

Костромская 
область 

2 846,3 

40. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД 
КРАСНОДАР «ДЕТСКИЙ САД 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 175» 

Краснодарский 
край 

2 846,3 

41. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР 
РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА - ДЕТСКИЙ САД № 15 
«БЕРЁЗКА» ПОСЁЛКА ГОРОДСКОГО ТИПА 

ИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН 

Краснодарский 
край 

2 846,3 

42. 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЦЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 

№ 6 

Краснодарский 
край 

2 846,3 

43. 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ, 

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕЕ ПСИХОЛОГО- 

ПЕДАГОГИЧЕСКУЮ И МЕДИКО-СОЦИАЛЬНУЮ 

ПОМОЩЬ «ЦЕНТР ДИАГНОСТИКИ И 
КОНСУЛЬТИРОВАНИЯ» 

Краснодарский 
край 

3 130,8 

44. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД 
КРАСНОДАР «ДЕТСКИЙ САД 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «СКАЗКА» 

Краснодарский 
край 

2 846,3 

45. ЧАСТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ Краснодарский 2 846,3 

Перечень - 07 



5 

«НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

«СЧАСТЛИВОЕ ДЕТСТВО» 

край 

46. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР 
РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 49 

«БЕРЕЗКА» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД НОВОРОССИЙСК 

Краснодарский 

край 
2 846,3 

47. 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛ_ЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙИ САД 

№ 37 

Краснодарский 
край 

2 846,3 

48. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД 
КРАСНОДАР «ДЕТСКИЙ САД 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 24» 

Краснодарский 
край 

2 846,3 

49. 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙИ САД 

№ 9» Г. АРМАВИР 

Краснодарский 
край 

2 846,3 

50. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 

№ 14 «ТОПОЛЕК» МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

Краснодарский 
край 

2 846,3 

51. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР 
РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 19 

Г. КУРГАНИНСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН 

Краснодарский 
край 

2 846,3 

52. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 86 

Г. СОЧИ 

Краснодарский 
край 

2 846,3 

53. 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД 

№ 30» Г. АРМАВИР 

Краснодарский 
край 

2 846,3 

54. 
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «КРАЕВОИ ЦЕНТР ПСИХОЛОГО- 
МЕДИКО-СОЦИАЛЬНОГО СОПРОВОЖДЕНИЯ» 

Красноярский 
край 

2 846,3 

55. 

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУРСКИЙ 
ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 

Курская 

область 
2 846,3 

56. 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «ЛЕНИНГРАДСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 

‚ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 

Ленинградская 
область 

5 692,4 

57. 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЛАСТНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР 

ОБРАЗОВАНИЯ, РЕАБИЛИТАЦИИ И 

ОЗДОРОВЛЕНИЯ» 

Липецкая 

область 
4 269,4 

58. 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ № 135 
Липецкая 

область 
2 846,3 

Перечень - 07 



Г. ЛИПЕЦК 

59. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ № 107 

Г. ЛИПЕЦКА 

Липецкая 

область 
2 846,3 

60. 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ (ОБЛАСТНОЕ) БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ СЕМЕЙНЫХ ФОРМ 

УСТРОЙСТВА, СОЦИАЛИЗАЦИИ ДЕТЕИ 

ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕИ И 

ПРОФИЛАКТИКИ СОЦИАЛЬНОГО СИРОТСТВА 

«СЕМЬЯ» 

Липецкая 

область 
5 692,4 

61. 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ «ИНСТИТУТ 

РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 

Липецкая 

область 
4 269,4 

62. 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОСУДАРСТВЕННЫИ 

ГУМАНИТАРНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ 

УНИВЕРСИТЕТ» 

Московская 

область 
17 077,6 

63. 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ: 

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА «НЕНЕЦКИЙ 

РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ 

ОБРАЗОВАНИЯ» 

Ненецкий 

автономный округ 
2 846,3 

64. 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ПРИВОЛЖСКИЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ 

УНИВЕРСИТЕТ» МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Нижегородская 
область 

2 846,3 

65. 
ЧАСТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «СЁМА» 
Нижегородская 

область 
4 269,4 

66. 

НИЖЕГОРОДСКИЙ РЕГИОНАЛЬНЫЙ 
ОБЩЕСТВЕННЫЙ ФОНД СОДЕЙСТВИЯ И РАЗВИТИЯ 

СПОРТА, ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ «ДРУЖБА» 

Нижегородская 
область 

5 692,4 

67. 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ «ЦЕНТР ПСИХОЛОГО- 
ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ, МЕДИЦИНСКОЙ И 

СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ» 

Нижегородская 

область 
2 846,3 

68. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЦЕНТР 

ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОИ МЕДИЦИНСКОЙ 

И СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ» Г. ДЗЕРЖИНСК 

Нижегородская 

область 
2 846,3 

69. 
ЧАСТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР «ДИВО» 

Нижегородская 

область 
2 846,3 

70. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЦЕНТР 

ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ, МЕДИЦИНСКОЙ 
ИЙ СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ «ИВОЛГА» 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД БОР 
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

Нижегородская 
область 

2 846,3 

Перечень - 07 



7 

71. 
НИЖЕГОРОДСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ @ 

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ИНКЛЮЗИВНЫЙ 
ЦЕНТР СЕМЬИ И ДЕТСТВА «УМКА» 

Нижегородская 
область 

2 846,3 

72. 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 

Нижегородская 
область 

3 557,7 

73. 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЦЕНТР 

ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА ЛЕНИНСКОГО РАИОНА» 

Нижегородская 

область 
2 846,3 

74. 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «НИЖЕГОРОДСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ КОЗЬМЫ МИНИНА» 

Нижегородская 
область 

2 846,3 

75. 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ «ЦЕНТР ПСИХОЛОГО- 

ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ, МЕДИЦИНСКОЙ И 
СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ ДЕТЯМ «ОБЛАСТНОЙ 

ЦЕНТР ДИАГНОСТИКИ И КОНСУЛЬТИРОВАНИЯ» 

Новосибирская 
область 

5 692,4 

| 76. 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
«ЦЕНТР ПСИХОЛОГО-МЕДИКО-СОЦИАЛЬНОГО 

СОПРОВОЖДЕНИЯ» 

Омская 

область 
5 692,4 

77. 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «Г(ЗРОДСКОЙ ЦЕНТР 
ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ, МЕДИЦИНСКОЙ 

И СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ» ГОРОДА ОМСКА 

Омская 

область 
8 538,7 

78. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БОЛЬШЕРЕЧЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

Омская 

область 
5 692,4 

79. 
ОМСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ _ 

ОРГАНИЗАЦИЯ ИНВАЛИДОВ «ПЛАНЕТА ДРУЗЕИ» 
Омская 

область 
5 692,4 

80. 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ЦЕНТР ПОДДЕРЖКИ СЕМЬИ» 
Омская 

область 
2 846,3 

81. 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ТАШЛИНСКИЙ 
ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ» С. ТАШЛА 

Оренбургская 
область 

5 692,4 

82. 

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
«ЦЕНТР ПРАКТИЧЕСКОЙ ПСИХОЛОГИИ» 

ГОРОДА ОРСКА 

Оренбургская 
область 

3 415,4 

83. 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ДЛЯ ДЕТЕЙ, НУЖДАЮЩИХСЯ В ПСИХОЛОГО- 

ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ, МЕДИЦИНСКОЙ И 
СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ «ОРЛОВСКИЙ 
РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ПСИХОЛОГО- 
ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ, МЕДИЦИНСКОЙ И 

СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ» 

Орловская 
область 

2 846,3 

84. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДЛЯ ДЕТЕЙ, НУЖДАЮЩИХСЯ В ПСИХОЛОГО- 

ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ, МЕДИЦИНСКОЙ И 
СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ «ГОРОДСКОЙ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР ПСИХОЛОГО- 

Орловская 
область 

2 846,3 

Перечень - 07 



8 

ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ, МЕДИЦИНСКОЙ И 
СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ ГОРОДА ОРЛА» 

85. 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ «ЦЕНТР ПСИХОЛОГО- 

ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ, МЕДИЦИНСКОЙ И 
СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

Пензенская 

область 
2 846,3 

86. 

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СПАССКАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ 
(КОРРЕКЦИОННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ» 

Приморский 
край 

2 846,3 

87. 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ПСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

УНИВЕРСИТЕТ» 

Псковская 

область 
2 846,3 

88. 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДЛЯ ДЕТЕЙ, ИСПЫТЫВАЮЩИХ ТРУДНОСТИ В 

ОСВОЕНИИ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ, 
РАЗВИТИИ И СОЦИАЛЬНОЙ АДАПТАЦИИ, 

ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ «ЦЕНТР ПСИХОЛОГО- 
ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ, МЕДИЦИНСКОЙ И 
СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ «ПРИЗМА» 

Псковская 

область 
2 846,3 

89. 

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР «ПИЛАНЕТА» 

Республика 
Адыгея 

2 846,3 

90. 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ 
ДЛЯ ДЕТЕЙ, НУЖДАЮЩИХСЯ В ПСИХОЛОГО- 
ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ И МЕДИКО-СОЦИАЛЬНОЙ 
ПОМОЩИ «ЦЕНТР ПСИХОЛОГО-МЕДИКО- 

СОЦИАЛЬНОГО СОПРОВОЖДЕНИЯ» 

Республика 
Алтай 

2 846,3 

91. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 

№220 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА УФЫ 

Республика 
Башкортостан 

4 269,4 

92. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДЕТСКИЙ САД «ФАНТАЗИЯ» Д. ПОДЫМАЛОВО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА УФИМСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

Республика 
Башкортостан 

2 846,3 

93. 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР ПСИХОЛОГО- 
ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ, МЕДИЦИНСКОЙ И 

СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ 

Республика 
Башкортостан 

5 692,4 

94. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 

№ 29 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

Республика 
Башкортостан 

5 692,4 

95. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 

№ 97 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

Республика 
Башкортостан 

2 846,3 

96. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ Республика 5 407,8 

Перечень - 07 



9 

ГОРОДСКОЙ ЦЕНТР ПСИХОЛОГО-СОЦИАЛЬНОГО Башкортостан 
СОПРОВОЖДЕНИЯ «ИНДИГО» ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ 
БАШКОРТОСТАН 

ЧАСТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ Республика 
97. УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - Е 2 846,3 

ДЕТСКИЙ САД «ВУНДЕРКИНД» УРЯТИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

о8 ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР Республика 8463 
' НЕПРЕРЫВНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЛЯ ДЕТЕЙ С Ингушетия ’ 

ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ» 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

99 ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ «ЦЕНТР Республика 85387 
° | ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ, МЕДИЦИНСКОЙ Калмыкия › 

И СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ» 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ 

100, | КОМИ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР ПСИХОЛОГО- Республика ) $46.3 
' ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ, МЕДИЦИНСКОЙ И Коми › 

СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ» 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО Республика 
101. ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОМИ кёми 3 415,4 

РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ 
ОБРАЗОВАНИЯ» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
102 ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЦЕНТР _ Республика ) $46.3 

° | ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ, МЕДИЦИНСКОЙ Коми ’ 
И СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ» 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ «ЦЕНТР Республика 
103. НЕПРЕРЫВНОГО ПОВЫШЕНИЯ М ы 2 846,3 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО МАСТЕРСТВА ОРДОВИЯ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ - 

«ПЕДАГОГ 13.РУ» 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ Республика 

104. «КОМПЛЕКСНЫЙ РЕАБИЛИТАЦИОННО- северная Осетия — 2 846,3 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР ДЛЯ ДЕТЕЙ С Алания 

НАРУШЕНИЯМИ СЛУХА И ЗРЕНИЯ» 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЛЯ ДЕТЕЙ, Республика 

105 НУЖДАЮЩИХСЯ В ПСИХОЛОГО- ° севе на;] Осетия - | 2 846,3 ` ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ, МЕДИКО-СОЦИАЛЬНОЙ _ Р Алания › 
ПОМОЩИ «ЦЕНТР ПСИХОЛОГОПЕДАГОГИЧЕСКОЙ 

РЕАБИЛИТАЦИИ И КОРРЕКЦИИ» 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА 
106 НАБЕРЕЖНЫЕ ЧЕЛНЫ «ДЕТСКИЙ САД Республика 4 269_4 

° | ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ Татарстан ’ 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО 
ХУДОЖЕСТВЕННО-ЭСТЕТИЧЕСКОМУ 

Перечень - 07 



10 

НАПРАВЛЕНИЮ РАЗВИТИЯ ВОСПИТАННИКОВ № 95 

«БАЛКЫШ» 

107. 

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ЦЕНТР 

ОБРАЗОВАНИЯ «ЕГОЗА» 

Республика 
Татарстан 

3 415,4 

108. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 ГОРОДА 

КЫЗЫЛА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА» 

Республика 
Тыва 

3 415,4 

109. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 
С. МУГУР-АКСЫ МОНГУН-ТАЙГИНСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА» 

Республика 
Тыва 

2 846,3 

110. 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ АВТОНОМНАЯ ДОШКОЛЬНАЯ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕТСКИЙ САД 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 4 «ЧЕЛЭЭШ» 

Г. ШАГОНАР 

Республика 
Тыва 

2 846,3 

11. 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР ПСИХОЛОГО- 
МЕДИКО-СОЦИАЛЬНОГО СОПРОВОЖДЕНИЯ 

«САЙЗЫРАЛ» 

Республика 
Тыва 

4 269,4 

112. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖЕНИЕ 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА ДЕТСКИЙ САД 
«СКАЗКА» Г. АК-ДОВУРАК РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

Республика 
Тыва 

2 846,3 

113. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД 

№ 17 «САЛГАЛ» КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 
ГОРОДА КЫЗЫЛА» 

Республика 
Тыва 

2 846,3 

114. 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ «ШКОЛА-ИНТЕРНАТ ДЛЯ 

ОБУЧАЮЩИХСЯ ПО АДАПТИРОВАННЫМ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ 

№ 1 Г. ЭНГЕЛЬСА» 

Саратовская 
область 

5 692,4 

115. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ЦЕНТР 
ДИАГНОСТИКИ И КОНСУЛЬТИРОВАНИЯ ДЛЯ 
ДЕТЕЙ, НУЖДАЮЩИХСЯ В ПСИХОЛОГО- 

ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ И МЕДИКО-СОЦИАЛЬНОЙ 
ПОМОЩИ» 

Свердловская 
область 

2 846,3 

116. 
АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
«ЦЕНТР ПОМОЩИ ДЕТЯМ И СЕМЬЯМ «ГОРИЗОНТ» 

Смоленская 

область — 
7 115,6 

117. 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «КРАЕВОЙ 

ЦЕНТР ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ 
РЕАБИЛИТАЦИИ И КОРРЕКЦИИ» 

Ставропольский 
край 

2 846,3 

118. 

ТАМБОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР ЛЕЧЕБНОЙ ПЕДАГОГИКИ И 

Тамбовская 

область 
5 692,4 

Перечень - 07 



11 

ДИФФЕРЕНЦИРОВАННОГО ОБУЧЕНИЯ» 

119. 

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТОМСКИЙ 
ОБЛАСТНОЙ ИНСТИТУТ ПОВЫШЕНИЯ 
КВАЛИФИКАЦИИ И ПЕРЕПОДГОТОВКИ 

РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ» 

Томская 

область 
8 538,7 

120. 

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО 
ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ ТЮМЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ И ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ СОЦИАЛЬНО- 
РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР ДЛЯ 
НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ «СЕМЬЯ» 

Тюменская 

область 
7 115,6 

121. 

АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
«ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 

Удмуртская 
Республика 

4 269,4 

122. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 
«КАДЕТСКАЯ ШКОЛА ИМ. М.Т. КАЛАШНИКОВА» 

Удмуртская 
Республика 

2 846,3 

123. 

БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УДМУРТСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ «САРАПУЛЬСКИЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 

Удмуртская 
Республика 

4 269,4 

124. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 

№ 1 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С 
ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ 

ПОЗНАВАТЕЛЬНО-РЕЧЕВОГО НАПРАВЛЕНИЯ 
«КОЛОКОЛЬЧИК» С.МАЛАЯ ПУРГА 

МАЛОПУРГИНСКОГО РАЙОНА УДМУРТСКОЙ 
РЕСПУБЛИКИ 

Удмуртская 
Республика 

2 846,3 

125. 

СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННАЯ АВТОНОМНАЯ 
НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПОДДЕРЖКИ 

ИНИЦИАТИВ В ОБЛАСТИ МАТЕРИНСТВА И 
ДЕТСТВА «ШКОЛА-КРОХА» 

Удмуртская 
Республика 

2 846,3 

126. 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЩЕСТВЕННОЕ ДВИЖЕНИЕ В 
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ В ПОДДЕРЖКУ ЛЮДЕЙ 

С СИНДРОМОМ ДАУНА И ИХ СЕМЕЙ 
«СОЛНЕЧНЫЙ МИР» 

Удмуртская 
Республика 

2 846,3 

127. 

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО 
ОБСЛУЖИВАНИЯ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ 

ЦЕНТР ДЛЯ ДЕТЕЙ И ПОДРОСТКОВ С 
ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ» 

Удмуртская 
Республика 

5 692,4 

128. 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «УЛЬЯНОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 

Ульяновская 

область 
3 415,4 

Перечень - 07 



12 

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ И.Н. УЛЬЯНОВА» 

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
129 - ОРГАНИЗАЦИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО Ульяновская 4 250.0 

' ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ область › 
«ПРОФИ-ЦЕНТР» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
130 ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР Ульяновская › 8463 

' ПСИХОЛОГО-МЕДИКО-СОЦИАЛЬНОГО область › 
СОПРОВОЖДЕНИЯ «РОСТОК» 

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ М УЛЬЯнОвская 
131. | «ЦЕНТР ВОСПИТАНИЯ И ПОДДЕРЖКИ МОЛОДЕЖИ» й 2 846,3 

ДОРОГА ЖИЗНИ» ОолЯеТЬ 
АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

132 «ЦЕНТР ДЕТСКОГО ФИЗКУЛЬТУРНО- Ульяновская 2 874_6 
° | ОЗДОРОВИТЕЛЬНОГО И ТВОРЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ область › 

«НОВОЕ ПОКОЛЕНИЕ» 

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
133 НЕТИПОВОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ Хабаровский › в46.3 

° | «ХАБАРОВСКИЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ПСИХОЛОГИИ край › 
И ДЕТСТВА «ПСИЛОГИЯ» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ | Ханты-мансийский 
134. | ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД _ | автономный округ - | 3 984,7 

№ 40 «СНЕГУРОЧКА» Югра 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

135 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ Челябинская › в46.3 
' «ОБЛАСТНОЙ ЦЕНТР ДИАГНОСТИКИ И область › 

КОНСУЛЬТИРОВАНИЯ» 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ Челябинская 

136. | ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД й 2 846,3 
№ 308 «ЗВЕЗДОЧКА» оолаеть 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ _ Челябинская 
137. | ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД й 2 903,1 

№ 18 Д. КАЗАНЦЕВО» ооластЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ Челябинская 

138. ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ й 4. 269,4 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12» оолаетЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) Челябинская 

139. ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ДЛЯ й 2 846,3 
ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ оолЯетЬ 

ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ (НАРУШЕНИЕ 
ИНТЕЛЛЕКТА) № 83 Г. ЧЕЛЯБИНСКА» 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
140 ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО _ Чеченская 47817 

° | ОБРАЗОВАНИЯ «ЧЕЧЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ Республика › 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
141 «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР ПСИХОЛОГО- Чеченская 17 077_6 

' ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ, МЕДИЦИНСКОЙ Республика › 
И СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ» 

Перечень - 07 



13 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ Чувашская 

142. ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12» Республика 2 846,3 
Г. ЧЕБОКСАРЫ 

БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ ЧЧувашская 

143. И КОМПЛЕКСНОГО СОПРОВОЖДЕНИЯ ДЕТЕЙ» _ Реусп иа 2 846,3 
МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ы 

ПОЛИТИКИ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

144 | ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД Чувашская 4 269.4 
' № 7 «СОЗВЕЗДИЕ» ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ Республика › 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

145. | ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД Чувашская 4 127.0 
` № 128 «ВАСИЛЕК» ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ Республика ’ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

146 | ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД Чувашская 42694 
' № 203 «НЕПОСЕДЫ» ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ Республика › 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

147 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ Чувашская 2 $46.3 

` ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6 Республика ’ 
ИМЕНИ В.И. ЧАПАЕВА» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 
№ 162 «АКВАРЕЛЬКА» ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО Чуващшская 

148. ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ Реусп е лика 3 984,7 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИПО ХУДОЖЕСТВЕННО- ы 

ЭСТЕТИЧЕСКОМУ РАЗВИТИЮ ДЕТЕЙ» ГОРОДА 
ЧЕБОКСАРЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД 
№ 11 «РУЧЕЕК» ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С Чуватская 

149. ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ Реусп е ка 3 984,7 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ХУДОЖЕСТВЕННО- ы 

ЭСТЕТИЧЕСКОМУ РАЗВИТИЮ ДЕТЕЙ» ГОРОДА 
ЧЕБОКСАРЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ Я _ 
150. УЧРЕЖДЕНИЕ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ робславска" 5 692,4 

«ЦЕНТР ПОМОЩИ ДЕТЯМ» ооласетЬ 
АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ Я 

151. | «АГЕНТСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ СЕМЬИ И РЁЁЁ:ЁЁ&Я 2 846,3 
ЗАЩИТЫ СЕМЕЙНЫХ ЦЕННОСТЕЙ «МОЯ СЕМЬЯ» 

Перечень - 07 


